3

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«  »        2015 года                                                                                                                №
 с. Сытомино

	Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения Сытомино
на 2016 год

На основании Федерального закона от 30 сентября 2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в целях установления особенностей составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения Сытомино на 2016 год,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Приостановить до 01 января 2016 года действие решения сельского поселения Сытомино от 10 июля 2009 года № 27  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения Сытомино» в отношении составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета сельского поселения Сытомино на плановый период, представления Совету депутатов сельского поселения Сытомино  одновременно с проектом бюджета сельского поселения Сытомино документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития сельского поселения Сытомино, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики).
2. Приостановить до 01 января 2016 года действие положений решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино  от 24 января 2011 года № 80 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сытомино в бюджет Сургутского района» в отношении расчёта и распределения межбюджетных трансфертов на плановый период.
3. Установить, что в 2015 году администрация сельского поселения Сытомино выносит проект бюджета сельского поселения Сытомино на 2016 год на рассмотрение и утверждение в Совет  депутатов сельского поселения Сытомино не позднее 26 ноября 2015 года.
4. Установить, что в 2016 году:
4.1) муниципальные контракты, договоры, по которым получателем средств бюджета сельского поселения Сытомино в соответствии с ранее доведёнными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета сельского поселения Сытомино в связи с недовведенными ему лимитами бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;
4.2) в соответствии с решениями администрации сельского поселения Сытомино  допускается заключение муниципальных контрактов, договоров, обуславливающих возникновение расходных обязательств сельского поселения Сытомино на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Глава сельского поселения  Сытомино                                          Л.А. Бахметова

Бронникова Л.А.__________
Главный специалист администрации
30.10. 2015 г

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта решения
	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Фамилия, имя, отчество, подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Администрация сельского поселения Сытомино
	Глава сельского поселения Сытомино
	Бахметова Людмила Анатольевна

	2.
	Администрация сельского поселения Сытомино
	Главный  бухгалтер администрации сельского поселения Сытомино
	Кожина Надежда Юльевна

Примечание:
	1.Замечания по проекту (если они имеются) прилагаются в виде отдельной пояснительной записки, с указанием даты и должности визирующего лица.
	2. Дата визирования обязательна.
Распределение:
             1.  Глава сельского поселения Сытомино – 1 (Бахметова Л.А.).
             2. Главный  бухгалтер администрации сельского поселения Сытомино – 1 (Кожина Н.Ю.)

 ИТОГО:  2